
 

    

 

 

 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ) 
 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 « 16 » декабря 2025 г. № 97-МА-2025 

 

О внесении изменений в постановление от 28.11.2023 № 136-МА-2023  
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации, с учётом заключения Юридического комитета Администрации Губернатора 

Санкт-Петербурга от 20.11.2025 №15-21-621/25-0-0, информационного письма 

Прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга от 03.10.2025 №04-19-2025/3400-

25-20400005, Местная Администрация внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Административный регламент Местной Администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной 

услуги  «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов», 

утверждённый постановлением от 28.11.2023 №136-МА-2023 следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4. раздела два изложить в следующей редакции:  

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги: не более 27 рабочих дней со дня 

подачи заявления со всеми необходимыми для предоставления муниципальной услуги 

документами в Местную Администрацию или структурное подразделение МФЦ.»; 

1.2.  Пункт 2.5 раздела два исключить; 

1.3.  Дополнить подпункт 2.9.1. пункта 2.9.  раздела два абзацем следующего 

содержания:              

«- в случает отказа в предоставлении муниципальной услуги проинформировать заявителя 

о причинах такого отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствия  

и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня 

установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами 

требований несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной 

услуги.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остаётся за главой Местной 

Администрации внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое. 

 

 

Глава Местной Администрации                                                             Е.В. Короткова 



 

 


